· '

., ,.

99

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em arquitetura e
urbanismo para prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal,
especificações de cada item constante no Termo de Referencia. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO 00022/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Itapororoca: 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGtNCIA: 12
(doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00080/2019 - 02.04.19 - M E SERVICOS DE ARQUITETURA, CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS E - R$ 29.580,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.04.19
O - Diário Oficial do Estado - 04.04.19

50

jao
João Pessoa -Quinta-feira, 04 de Abril de 2019 DIáIIoOfIcIaI

Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08: 15 horas do dia 17de Abril de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE
CIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTlVOS NOVOS E
GENViNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO DA LlNHA RENAULT,
FIAT, ETC, PARA OS VElcULOS UTILITÁRIOS MOVIDOS A DIESEL S IO E GOSOLINA COM
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPOROROCA - 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'
10.520/02 e Decreto Municipal n", 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmiticitaca02013@hotmaíl.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 03 de Abril de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001012019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00010/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de água
mineral destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório em favor de: ANDRE
L ES SILVA 93107684449 - RS 42.590,00.

ltapororoca - PB, 02 de Abril de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefella

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00019/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
ridica, referente ao Pregão Presencial n' 0001912019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE cÂMARAs,PNEUS, PROTETORES E BATERIAS,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA 20 19;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANTONIO MARCELO P. DE
MENDONÇA - RS 6.177,00; JOAO BATISTA DA SILVA 20539142468 - RS 15.240,00; MB AUTO
PECAS LIMITADA - EPP - RS 12.440,00; NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
- RS 23.244,00.

Itapororoca - PB, 29 de Março de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00025/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
J' referente ao Pregão Presencial n" 00025/2019, que objetiva: Empresa especializada na realiza-
çâ xames de alta e média complexidade tipos Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografías do
corpo humano, destinados a pacientes das unidades de saúde básicas deste municlpio; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: CLINICA RADIOLOGICA DR AZUlR LESSA
LTDA - RS 222.555,00.

ltapororoca - PB, 02 de Abril de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em arquitetura e urbanismo
tação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal, especificações de cada .

Termo de Referencia. fUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00022/2019,
Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros
V[G~NCIA: 12 (doze) meses, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
CT N' 00080/2019 - 02.04,19 - ME SERVICOS DEARQUlTETURA,

EMlIlulE!\IDI1.ull~T()S E - RS 29,580,00. J
MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais diversos para Limpeza e Manutenção das Piscinas loca
lizada no Parque Municipal da Nascença e outros, deste município, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n' 00024120 19. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de ltapororoca: 3390.30 Material

de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N' 0008112019 - 02.04.19 - EDUARDO DIONIZIO DA
SILVA 10019621418 - RS 116.305,00,
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Pllõezlnhos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00013/2019,

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel
Alvino de Moura, 56 - Centro - PiJõezinhos/PB - PB, ás 08b30min, do dia 18 de Abril de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Carnes
para melhor atender as necessidades da Merenda Escolar como também das demandas da Administra
ção Municipal até dezembro de 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n' 04/2010. Informações: no horário da. 14hoomin
as 18hoomin dos dia. úteis, no endereço supracitado, Email: administracao@piloezinhos.pb.gov.br.
Telefone: (083) 36271040.

Pilõezinhos - PB, 02 de Abril de 2019,
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZlNHOS!PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00008/2019, que objetiva: Locações de velculos para atender
as necessidades das Secretarias Municipais até dezembro de 20 19; HOMOLOGO o correspondente pro
cedimento licitatôrio em favor de: JOSlAS BEZERRA DANTAS - RS 18.000,00; SIMÃO OLIVEIRA
DOS SANTOS - RS 24.300,00.

Pilõezinhos - PB, OI de Abril de 2019
MÔNICA CRISTINA SANTOS DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOSIPB

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Locações de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais até dezembro
de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00008/2019. DOTAÇÃO: RECURSOS
PRÓPRIOS / PROGRAMAS I OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 2019 Elementos
de despesa 3.3.90.36.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, VIGÊNCIA: até o final do exer
cício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pilõezinhos e: CT N"
00119/2019 - 01.04.19 - JOSIAS BEZERRADANTAS - RS 18.000,00; CTN' 00120/2019 - 01.04.19
- sIMÃoOLIVEIRA DOS SANTOS - RS 24,300,00,
MÔNICA CRISTINA SANTOS DA SILVA
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Ulraúna

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAUNA-PB

AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO N° 001/2019
A Prefeitura Municipal de Uiraúna torna público que fará realizar às IOhoo do dia 19 de Abril do ano de
2019, licitação na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCElOFERTAPOR ITEM, objetivando a
venda de bens imóvel (imóvel conhecido por "Vaca Mecânica") inservivel.
Local do Leilão: Sala de reunião da CPL, na Rua Silvestre Claudino, s/o - Centro - Uiraúna
Início da Sessào do Leilão: horário IOhOO
Data do Leilão: 19 de abril de 2019
Local do Credenciamento Secretaria de Administração
Horário: das 08hoo às 12hoo
Data do Credenciamento: 05 de abril de 2019
O edital será disponibilizado para consulta, ou fornecido em cópias impressas ou cópias em midia digital
(pen Drive, CD, etc.), desde que fornecido pelo licitante, na sala de licitação, Prefeitura Municipal, no
seguinte horário: das 08hoo ás 12hOOde Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponivel no site da